
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                    3
   

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 2 del 08/02/2023 

Oggetto: Giornata mondiale della CR e MLR 

Il giorno 8 febbraio 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Visto in particolare, l’art. 28.3 lettera e) del sopracitato Statuto che individua il Consiglio Direttivo 

Regionale quale organo competente a coordinare, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, 

le attività regionali e ne verifica la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale 

e locale; 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 

Strategia CRI 2018-2030; 

 

Vista la nota del Direttore dell’Ufficio Storico Regionale, Marco Negretto;   

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

1) di dare mandato al Presidente Regionale, Paolo Sinisi, di organizzare la Giornata Mondiale della 

CR e MLR sulla base del programma sotto riportato e di apportare le necessarie modifiche: 

Ore 10.00  Inaugurazione Mostra presso la saletta Finaosta  

Aperta al pubblico fino al 13/05/2023 con l’organizzazione di visite guidate per le scuole. 

Ore 12:00  Scopertura della targa presso la casa Zanetta  

Ore 13:00   Rinfresco – cortile interno casa Zanetta   

Ore 15:30  Conferenza da svilupparsi nei seguenti 4/5 interventi di 10 minuti ad intervento presso 

il Salone Ducale del Comune di Aosta: 

- Mémoires et Sentiments e suoi aggiornamenti;  

- Targa Galfetti: le motivazioni della posa della targa in sua memoria e sulla ricerca 

effettuata per l’individuazione del sito dove collocarla;  

- Intervento del Prof. Calzolari (Croce Rossa nella guerra di Corea, Ospedale n. 68); 

- Intervento del Prof. Celi focalizzato sul Cav. Galfetti; 

- Proiezione filmati riguardanti argomenti attuali (Covid, Missione in Ucraina, …); 
 
Ore 17:30   Consegna medaglie di anzianità. 
 

 



 

 

 

 

 

2) di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai vertici delle 

componenti ausiliarie, ai Comitati territoriali di Aosta e di Saint-Vincent, ai DTR e referenti di attività; 

3) di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 

 

 Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

Il Presidente Regionale 

 
 

 

 


